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Společně s Léčebnou zrakových vad Dvůr Králové nad Labem
jsme navázali spolupráci a mohli rodičům nabídnout
bezplatné vyšetření zraku, které může pomoci při odhalování
obtíží. Děti mohly tímto vyšetřením projít přímo v budově 
„Oční školy“ a prohlédnout si jejich prostory a také jsme využili
návštěvu ortoptistky přímo v naší mateřské škole.  

Vážení rodiče a přátelé školy,  

jsem velmi potěšena, že se k Vám dostává další díl občasníku mateřské školy a s radostí
mohu říci, že jaro už konečně klepe na dveře. V ohlédnutí za obdobím zimního času
můžeme společně s  celou mateřskou školou zavzpomínat na to, co nás obklopovalo
během zimních měsíců. Od Mikuláše a jeho družiny, přes vánoční radosti, návštěvu výroby
vánočních ozdob, vlastních projektových dnů jednotlivých tříd, zapojení Vás rodičů 
do vánočních dílniček, setkání s  rodiči a dětmi před Vánoci, dárečků od Ježíška a návštěvy
divadelních představení a až po mnoho a mnoho dalšího jako například hry ve sněhu,
které mají děti tolik rády, pomoc ptáčkům v  zimě, bádání o lidských smyslech, karnevalové
veselí, Masopust, návštěvy prvních tříd základních škol, kam se chystají naši předškoláci,
návštěvy Městské knihovny Slavoj, vynášení Morany, návštěvy a exkurze jednotlivých
provozů a kanceláří při tématu povolání a také spolupráce s rodiči, kteří rádi přispěli 
jako experti a dovolili nám nahlédnout pod pokličku jejich povolání.  
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Mateřská škola taky díky týmovému úsilí dosáhla nové
spolupráce s Domovem důchodců ve Dvoře Králové nad Labem,
kam chodí děti z Kočiček a jejich paní učitelky. Zapojily se 
do projektu „Mezi námi“, který pomáhá, sdružuje a podporuje
mezigenerační setkávání a spolupráci dětí a seniorů.

Také jsme díky aktivitě pedagogů navázali memorandum 
s Galerií moderního umění v Hradci Králové, kam jezdí děti
ze Žluté pastelky se svými učitelkami a objevují krásy 
a taje výtvarného umění. Seznamují se s tím, co vlastně
výtvarné umění je a jak nás ve světě dospělých obklopuje. 
Tým lektorů z GMU citlivě a poutavě dětem toto téma
přibližuje. 
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 Velikonoční prázdniny 18. 4. a 21. 4. 2025 

Omezený provoz během hlavních letních prázdnin 
od 30. 6. do 29. 8. 2025 kdy bude provoz mateřské školy v
době od 28. 7. do 1. 8. na všech pracovištích uzavřen. 
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Mgr. Iva Bednářová, ředitelka školy

Přeji Vám krásné velikonoční svátky, které nás čekají, mnoho
sluníčka, energie a úsměvu s přicházejícím časem jara. 

Za celou mateřskou školu bych Vám tímto moc ráda poděkovala za
skvělou spolupráci a čas, který všichni trávíme tím, aby vzdělávání v
mateřské škole bylo pro děti poutavé, bezpečné, atraktivní, přinášelo
nové poznatky a děti se těšily na každý den strávený se svými
kamarády ve „školce“. Práce v mateřské škole totiž není individuální
sport, je to týmová práce nejen pedagogů v tandemu, spolupráce
mezi třídami, ale také mezi jednotlivými pracovišti a nepedagogickými
pracovníky, kteří všichni dohromady tvoří aktivní zázemí pro děti.
Nedílnou součástí je také spolupráce Vás rodičů a společné utváření
dobrého klimatu školy. 

Den otevřených dveří 10. 4. 2025 od 15:00 na všech místech
poskytovaného vzdělávání 

V čase příštím bych ráda připomněla také co nás čeká: 
Zápisy do základních škol DKnL 8. 4. a 9. 4. 2025 

Zápis do mateřských škol 13. 5. a 14. 5. 2025 a elektronický předzápis 
od 21. 4. 2025 do 11. 5. 2025, který umožňuje rychlejší administraci žádostí 
a umožňuje rezervaci času při oficiálním předávání žádostí ve dnech
přijímacího řízení na školní rok 2025/2026. Informace a přílohy najdete 
na stránkách mateřské školy v sekci Dokumenty/zápis.

https://mskrasnohorske.cz/dokumenty/3-tiskopisy/18-zapis 
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ZIMní čas U SLUNÍČEK
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U Sluníček patří zimní období k těm nejoblíbenějším. Předvánoční
čas začíná návštěvou Barborky, která nám do punčochy nadělila
spoustu dobrůtek. Ze Sluníček se stali čerti a andílci 
ve školkovém nebíčku a peklíčku. Zastavil se i čert s Mikulášem 
a andělem, a protože jsme byli všichni moc hodní, nikoho z nás 
s  sebou do pekla nechtěli. 

K vánočnímu času patří neodmyslitelně
stromeček, který jsme společně se třídou
Berušek ozdobili na náměstí v našem městě.
Přípravy na Ježíška probíhaly také ve třídě –
zdobení stromečku, seznamování se 
s vánočními tradicemi, ochutnávka cukroví,
hledání dobrůtek v adventním kalendáři,
malování dopisu, zpěv koled a spoustu
dalších věcí, které nám zpříjemňovaly čekání
na Ježíška.  

Přišel! A donesl nám spoustu krásných dárků,
o kterých se nám ani nesnilo. Ještě před
prázdninami jsme pozvali naše rodiny 
na vánoční posezení s besídkou. Pro rodiče
jsme si připravili pohádku o Ježíškovi,
zazpívali jsme si také známé koledy 
a pochutnali si na cukroví.
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Zima pokračovala a mrzlo čím dál víc, proto
jsme si přinesli naše nejhezčí zimní oblečení 
na naši tradiční módní přehlídku. Bylo opravdu
na co koukat! Stejně jako ostatní, i nás zastihla
ošklivá chřipka. Naše školka se proměnila 
v místo plné zdravotních sestřiček a doktorů.
Postavili jsme si lékárnu, zřídili ordinaci a naučili
se něco nového o našem těle. Pomocí smyslů
jsme poznávali věci kolem nás. 
Navštívili jsme ZŠ Schulzovy sady, kde si pro nás
připravili zajímavé dopoledne plné pokusů 
a poznávání nových, zajímavých věcí. Lékařskou
pouť jsme zakončili návštěvou studentek 
SZŠ Trutnov, které nám ukázaly, jak správně
ošetřit odřené koleno, ovázaly nám 
naše bolístka a užily si společně s námi
dopoledne plné zábavy a hravého učení.  

V následujících měsících nás čekají další zajímavé
akce. Pojedeme například do divadla, budeme se
veselit na karnevalu, navštívíme knihovnu a brzy už
přivítáme jaro vynášením Morany. 

Sníh přeci jen napadl a my si mohli postavit
našeho prvního sněhuláka, který nám hlídal školku
až do chvíle, kdy přišel týden eskymáků, kteří ho v
hlídání vystřídali. Postavili jsme jim iglú, aby se
měli kam schovat před venkovními mrazy.  

Prázdniny utekly jako voda. Děti
přinesly ukázat dáreček, který jim
donesl Ježíšek. Vyprávěli jsme si 
o zážitcích a o tom, co nás ještě
čeká. 

Brzy přišli Tři králové, kteří s sebou přinesli další sníh,
abychom si mohli vyzkoušet zimní sporty. Sněhu ale
nebyl dostatek, proto jsme si některé sporty
vyzkoušeli v tělocvičně. Bobovali jsme, jezdili 
na běžkách, házeli papírovými koulemi a soutěžili 
ve družstvech. 
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Po podzimní adaptaci našich nejmenších, kterou všichni
úspěšně zvládli, malé Berušky čekalo mnoho nových
zážitků. Pojďme se společně s nimi ohlédnout za zimní
sezonou… 

Vše začalo s příchodem zimy, který je
neodmyslitelně spjat s blížícím se vánočním
obdobím. Ještě, než nás navštívil Ježíšek, 
tak přišel zjistit čert společně s Mikulášem 
a andělem, zda-li děti byly , nejen z Berušek,
vůbec hodné. A vzhledem ke spoustě
sladkých odměn nejspíše byly.

Ježíšek tedy rozhodně nezůstal pozadu.
Beruškám nadělil spoustu nových hraček 
a potřebných vzdělávacích pomůcek, 
ze kterých měly děti opravdu velkou radost.
Úžasné bylo i první společné stolování –
každý přinesl něco dobrého, co s maminkou
doma upekl, a dal ochutnat všem svým
kamarádům. 
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S příchodem nového roku všechny čekal i příchod Tří králů a hned vzápětí akce
„Zapoj mámu, zapoj tátu.“ V MŠ Elišky Krásnohorské tento projekt pojali formou
výroby zimních krmítek pro ptáčky. Rodiče s dětmi vyráběli neskutečně klenoty
z různých materiálů. Malé Berušky rozhodně nelenily a s rodiči se také pustily
do tvoření. Poté se společně vydaly na průzkum za účelem pozorování ptáčků
na všech krmítkách.  

Před blížícím se jarem bylo nutné rozloučit se se zimou. A to formou karnevalu, který se stal
poslední velkou akcí před jarním obdobím. Masky byly opravdu pestré. Nechyběla paní
doktorka, pirát, vodník, akční hrdinové, ale také muži zákona.  Berušky toho zažily, ale zejména
zvládly opravdu moc a už se těší, co bude dál. 



Uteklo to jako voda a my máme za sebou to nejkrásnější
období v roce - Vánoce. Pojďme společně nahlédnout, co 
se událo ve třídě Medvídků. Hned na začátku prosince nás
čekala návštěva Mikuláše, anděla a čerta, kteří naštěstí
nikoho neodnesli a my se tak mohli připravovat a těšit 
na Vánoce. 

Abychom si navodili správnou vánoční atmosféru,
vydali jsme se na náměstí ozdobit vánoční
stromeček naší mateřské školy. Nezapomněli jsme
ani na stromeček u nás před školkou, který jsme
společně s rodiči rozsvítili za zpěvu koled.
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vánočních ozdob
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Konečně je to tady a nastala
vánoční besídka, a s ní tolik
očekávané dárky. Moc jsme si to
užili a nastal čas si trochu
odpočinout. S novým rokem již
máme za sebou i karneval a s ním 
i přehlídku nejrůznějších masek. 
To by bylo zatím vše, ale nebojte,
za chvíli jsme tu zase zpátky.

Tak zatím ahoj Medvědi!

K Vánocům neodmyslitelně patří 
i tradiční ozdoby, a proto jsme se vydali
na exkurzi do výrobny ozdob. Nadchlo
nás to natolik, že jsme navštívili i vánoční
dílny v muzeu, kde nás čekala výroba
přáníček, ale hlavně malování a zdobení
vlastní skleněné ozdoby, kterou si děti
odnesly domů, aby si ji mohly pověsit 
na stromeček.
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Předvánoční čas zcela okouzlil všechny z nás. Všichni jsme se už těšili
na Vánoce, a tak jsme se naladili na jejich atmosféru pečením
medových perníčků, které provoněly celou naši třídu. 

To nám tedy bylo hej, když k nám
zavítal karnevalový rej! Děti 
se proměnily v masky různých
zvířátek, tvorů a oblíbených
postav. Celé dopoledne 
jsme protančili na oblíbené
písničky a pořádně si zasoutěžili.  

tuff tray
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Hrajeme si rádi a jsme velcí kamarádi. Děti si velmi oblíbily náš nový tác 
Tuff tray, který stimuluje a podporuje smyslový vývoj dětí Hlavně si s ním děti
užívají spoustu zábavy, hra se tak stává opravdovým prožitkem.  

Kdo má oči jako rys, to ty
teď už dobře víš. Návštěva
Léčebny zrakových vad
nebyla jen preventivní
kontrolou zraku, ale také
chvilka zábavy v herničce,
kterou mají děti v léčebně
k dispozici.  

Již za chvíli nastane ten čas, 
kdy odejde většina z nás. Proto jsme
s dětmi navštívili Základní školu
Schulzovy Sady. Prohlédli jsme si novou
družinu školy a zavítali do   druhé třídy,
kde se děti z naší třídy ukázaly 
jako velice šikovní a bystří předškoláci. 
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Prosinec u Kočiček, stejně jako jinde, byl ve znamení příprav na Vánoce 
a prožívání svátků. Tu pravou atmosféru jsme si při zpěvu koled vytvářeli
také s babičkami a dědečky v domově důchodců.  Ježíšek nám nadělil
mnoho krásných dárků, ale sníh byl nej!

mezigenerační zpívání



V únoru jsme prohloubili spolupráci
s Domovem Důchodců Dvůr Králové
nad Labem. Dál se setkáváme 
a spolupracujeme se starší generací,
ale nyní zastřešeni projektem 
“Mezi námi, o.p.s.” Uspořádali jsme
zatím mezigenerační zpívání nebo
karnevalové vyrábění a juchání, 
což bylo prima. “Zvířátkový karneval“
v Kočičkách totiž proběhl už o pár
týdnů dříve a podobných radovánek
není nikdy dost.
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V únoru jsme ještě stihli bádat nad
zdravím a důkladně vyzkoušet
všechny naše smysly. Pomohla
nám třeba 
„Pohádka o princezně Solimánské“
nebo příběh 
„Jak krtek uzdravil myšku“.
Nechyběla vůně bylinek, barevné
lektvary, lovení bacilů apod.
Pracovali jsme také s moderními
technologiemi. 

Leden jsme si užili jak s polárními, tak i s
tradičními českými zvířátky. Poznali jsme, co
dokáže mráz. A když ve veliké fujavici děda
ztratí rukavici, to je teprve věc! Dá se o tom
zahrát rovnou celá pohádka. Krmili jsme
ptáčky i srnky, užili si stopování a zkoušeli
třeba nácvik hokeje nebo lyžování.   
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Konec podzimu a začátek zimy 
ve třídě Žabiček se nesl ve znamení
adventních a vánočních příprav.
Krásně jsme si vyzdobili třídu, ozdobili
vánoční stromeček, vyráběli přáníčka
a dárečky pro své blízké. Spolu s rodiči
jsme slavnostně rozsvítili vánoční
stromek před školkou.

Nezapomněli jsme ani na seniory z DPS, pro které jsme vyráběli vánoční přání.

Ve školce nás také navštívil Mikuláš, Čert a Anděl, předvánoční těšení 
jsme ukončili vánoční besídkou se spoustou dobrot a dárečků.

S novým rokem přišly také nové výzvy. Zahájili jsme
projektem „Zapoj mámu, zapoj tátu“ na téma
„Pomozte nám, máme hlad“. Výzvou této akce bylo
vyrábění ptačích krmítek. Ve školce se nám jich sešlo
tolik, že jsme je rozvěsili po celé školní zahradě.
Pravidelně jsme chodili dosypávat krmení a těšili se 
z pozorování mnoha druhů ptáčků, které bychom
jinak třeba ani nezahlédli. Proto vám, rodičům,
mnohokrát děkujeme za aktivitu a kreativitu, s jakou
jste náš projekt podpořili.
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Předjaří patřilo i dalším aktivitám. V měsíci únoru jsme si
užívali karnevalového veselí a venku taky sněhové 
a mrazivé nadílky. O co chladněji bylo venku, 
o to zvídavější jsme byli ve třídě. Pořídili jsme si 
na pozorování housenky motýla Martináče pajasanového.
O housenky se pečlivě staráme, i když někdy, zvláště když
hodně mrzlo, sehnat jim potravu byla pořádná výzva!!
Housenkám se daří dobře, těšíme se, až se nám zakuklí 
a dočkáme se krásných motýlků! A jestli se nám to podaří,
to se dozvíte zase příště.



UMĚNÍ - PROČ NE?
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Protože jsme se nemohli tolik věnovat turistice a přírodě, zasvětili jsme zimu
krásám, které nestvořila příroda, ale člověk. Řeč byla o umění. S přípravami nám
pomohla kniha Michaela Třeštíka „Umění vnímat umění pro děti a rodiče“, 
která nám poradila, jak s dětmi obrazy prohlížet, jak si o nich povídat.  
A i nás učitelky příjemně překvapilo, jak obrazy, sochy, architektura 
a další mistrovské kousky lidského ducha děti oslovily, reagovaly na ně,
hodnotily a vyjadřovaly své postoje. 

Navázali jsme totiž spolupráci s Galerií moderního umění v Hradci Králové. Co je galerie -
v tom mají naše děti jasno. Bohdan zmiňuje, že „jsou tam obrazy malířů, kteří jsou moc šikovní
a chodíme tam, abychom se o nich něco naučili“, David doplňuje: „Jsou tam sochy slavných
sochařů.” A tak jsme vyrazili vlakem do naší krajské metropole. Již cesta byla velkým
zážitkem. 

ve Žluté pastelce
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Spolupráci jsme zahájili programem „Galerie, seznamte se“, kde děti poznaly pana Polívku,
architekta, který navrhl budovu - sídlo GMU. Hrály si na detektivy, řešily záhadu, jak se 
do galerie dostal největší obraz. Editku moc bavilo „jak jsme dělali vitráže“, Zuzku „zaujala
barevná roura“, podle dětí tobogán, skluzavka, nicméně jsme se dozvěděli, že se jedná 
o vzduchotechniku od Aleše Lamra. Při druhé návštěvě děti pracovaly ve výtvarném ateliéru
na téma „Krajina v proměnách“. Inspirovaly se obrazem ”Sovy” od A. Střížka a otiskováním
studených barev tvořily zimní krajinu. 

Setkání s názvem „Od hlavy k patě“ bylo věnováno sochám. Děti se protáhly, napodobovaly
sochy, dozvěděly se, z čeho se tvoří a samy experimentovaly s různými materiály 
a porovnávaly stabilitu svých výtvorů. 

Poslední program „Tvary, plochy, barvičky“ byl věnován barevným pocitům. Děti barvy
pantomimicky zobrazovaly, tvořily barevná díla z odpadového materiálu 
a experimentovaly s barevnými průhlednými fóliemi a svítícími baterkami. To nejvíc
bavilo Martínka. Program skončil a nám se z galerie nechtělo, už v té chvíli se nám
začínalo stýskat. Navštívili jsme tedy aktuální výstavy - Jak sbírat umění a Opomenutí
mistři. Procházeli jsme výstavu tak, jak nás to naučila edukátorka Helča, prohlíželi si
obrazy, povídali si o nich a pán, který hlídá výstavu nás pochválil. Rudíka ohromil „Pták“
(keramika, laminát, email) od Michala Gabriela, Edu „Tři psi“ od téhož autora. Alžbětku
učarovaly „Perly“ A. Střížka (olej, plátno) a Editka by doma chtěla mít obraz 
„Pelyněk, černobýl“ (akryl, plátno) od Pavla Hynka.   A jak řekl Davídek: „Bylo nám tam
fajn!“ 



MASOPUST 
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Stejně jako předchozí roky i letos se děti ze Zelené pastelky vydaly na tradiční masopustní
průvod. Ten každoročně pořádá ZŠ Podharť. Děti jednotlivých tříd mají v ulici před školou
krátké vystoupení a ukázku svých originálních masek. 

Nechyběly masopustní kostýmy jako kominíci, řezníci,
pekaři, smrtky, ale k vidění bylo mnoho dalších. Převleky dětí
byly opravdu vydařené. Po skončení tanečků a zpěvu
následoval i malý průvod dětí z MŠ. 

V ZELENÉ PASTELCE
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Pak už se celá škola a ostatní zájemci vydali na delší masopustní průvod, během kterého
bylo slyšet řehtačky, zpěv a lidé si mohli za drobné koupit i napečené masopustní koláče.  

Počasí v tento den vyšlo, děti si všechna vystoupení i průvod masek moc užily 
a pak už nás jenom čekalo vlastní masopustní dopoledne v MŠ, které bylo také
plné masek, her, soutěží a masopustních písní. 



Na přelomu ledna a února jsme se v Modré pastelce věnovali
tématu zimního sportování.

Poznávali jsme, co vše můžeme v zimě dělat, a přiřazovali správné
sportovní vybavení. Společně jsme vytvořili kopec plný sportovců, 
kde jsme si vyzkoušeli různé výtvarné techniky.
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V MODRÉ PASTELCE

skoky
na

lyžích

běh na
lyžích

biatlon
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A k zimním sportům nesmí chybět olympiáda. Společně s dětmi z Červené pastelky jsme si
udělali Zimní olympijské hry plné zábavy a sportování. Děti si vyzkoušely běh na lyžích,
krasobruslení, rychlobruslení, skoky na lyžích, boby, lyžování i biatlon a curling. A protože nám
počasí přálo, uspořádali jsme na místním kopci závody na bobech. 

klučičí závodní
družstvo na

bobech

holčičí závodní
družstvo na

bobech

curling

závěrečný
ceremoniál
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ČERVENÁ PASTELKA

Čím budu, až vyrostu? Tato otázka provázela Červenou pastelku 
na přelomu zimy a jara. Téma povolání je u dětí velmi oblíbené, protože co
může být v tomto věku lepší než si na něco nebo někoho hrát? 
My jsme toho stihli spoustu! Jednou byli z dětí zedníci, 

kteří společnými silami staví zeď,
jindy kominíci, kteří trénují zručnost 
při lezení do výšek na komín.
Proměnili jsme se také ve švadlenky 
a krejčíky, kteří museli zvládnout
stříhat látku a pracovat s nití. 
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Mnoho profesí jsme mohli vidět i v praxi, což byl pro děti velký zážitek. Navštívili jsme 
OK Foto Samková, kovárnu Vágner, hotel Centrál, autodílnu Bednář, prodejnu látek Ima.
Tímto všem moc děkujeme za možnost nahlédnout pod ruku do opravdové práce.

Na závěr tématu sklidila největší úspěch hra na kuchaře. Jako správní kuchaři jsme si
vymysleli recept, poté jsme si došli nakoupit ty správné ingredience a vyrobili jsme
opravdové kuchařské čepice. Práce mohla začít. Podávala se slaná i sladká kuchyně. 
Děti vlastnoručně vytvořily jednohubky a jablečný koláč. Na závěr jsme si na nich všichni
společně pochutnali.
 



24

HUDBA V BÍLÉ PASTELCE

Mateřská škola Elišky Krásnohorské
Dvůr Králové nad Labem

pracoviště Slunečná

Kukátko                                                                                                                 duben 2025

S dětmi jsme se vydali poznávat různá
povolání. Navštívili jsme hasiče, kde si
děti prohlédly hasičská auta, a policii,
kde nahlédly do vězení a sledovaly
výcvik policejních psů.

 Zavítali jsme se také na stanici technické kontroly aut a do Výtopny v Jaroměři, kde jsme
obdivovali historické vlaky. Navštívili jsme také knihovnu, cukrárnu, kovářskou dílnu 
a kuchyň u nás ve školce, kde jsme se seznámili s jejich povoláním.
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Dalším tématem bylo „Poznáváme hudební svět”.
Seznámili jsme se s hudebními nástroji, poslouchali
jejich zvuky a mluvili o známých skladatelích. 
Děti si nejen zazpívaly, ale také objevovaly různé
hudební styly.

Byly to dny plné zážitků a nových poznatků, které si děti určitě dlouho zapamatují!



Vánoční kouzlo 
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Oranžovou pastelkou:

Výlet do světa ozdob!

V prosinci jsme se s dětmi vydali na kouzelný výlet do rodinné
firmy Ozdoba.cz. A věřte nám – bylo to jako vstoupit do pohádky!
Všude kolem se třpytily nádherné vánoční ozdoby, blyštily se
zlaté i stříbrné detaily a vzduch byl plný sváteční atmosféry. 

Nejprve jsme se dozvěděli, jak taková ozdoba vlastně vzniká.
Není to jen tak! Každý kousek projde rukama šikovných
řemeslníků, kteří mu dávají tvar, barvu i nádherné vzory. Děti se
zatajeným dechem sledovaly, jak se obyčejná skleněná baňka
promění v lesklý poklad na vánoční stromeček. Některé ozdoby
byly jemné a elegantní, jiné zářily veselými barvami a hravými
motivy. Každá byla originál! 
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A protože jsou ve firmě Ozdoba.cz moc hodní, připravili pro nás velké
překvapení – obrovskou krabici plnou krásných ozdob jako dárek! 
Děti si je s radostí prohlížely, pečlivě vybíraly své oblíbené a nemohly se
dočkat, až je pověsí na třídní vánoční stromeček. A nejen to! 
Každý si také několik ozdob odnesl domů, aby mohl rozzářit svůj vlastní
vánoční stromeček. 

Celá exkurze byla nádherným zážitkem a skvělou příležitostí, jak dětem přiblížit tradiční
výrobu ozdob. Děkujeme firmě Ozdoba.cz za vřelé přijetí, krásné dárky a pořádnou dávku
vánoční nálady! Už teď se těšíme na další objevování světa kolem nás. 
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12. 6. 2025 Zahradní slavnost

30. 5. 2025 Mezinárodní den dětí -
INDIÁNSKÝ DEN

24. 4. 2025 Výlet do ZOO

18. 6. 2025 Šerpování předškoláků

30. 4. 2025 Čarodějnický rej

24. 4. 2025 Den Země

28. 5. 2025 Fotbalový turnaj
4. 6. 2025 Sportovní hry pro MŠ
25. 6. 2025 Den pro rodinu/DVŮRFEST

13.5. a 14. 5. 2025 Zápis do MŠ

30. 5. 2025 Mezinárodní den dětí

květen, červen Projekt “Mezi námi”
květen, červen Plavání (Opičky, Medvídci)

květen, červen Výlety jednotlivých tříd


